
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV “Servizi Tecnici Generali” 
Servizio: Edilizia Scolastica 
 

 

OGGETTO:  Rettifica D.D. n. 803 del 20/09/2019 per refuso dattilografico.  

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO – TITOLARE DI P.O. 

DELEGATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI 
 

Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 592 del 17.07.2019 il sottoscritto è stato 

delegato dal Dirigente a svolgere funzioni dirigenziali ex. Art. 17 c. 1-bis D.Lgs. n. 165/2001; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 803 del 20/09/2019 di nomina per le operazioni di 

attività di verifica preventiva della progettazione “Comune di Messina – ITA Cuppari – San 

Placido Calonerò: “Lavori urgenti per il completamento del restauro delle facciate, restauro 

facciate interne, della cappella, della cuba e di altri ambienti interni ed esterni di importanza 

storica”, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  e supporto al RUP per la validazione 

del progetto esecutivo, dell’Ing, Carmelo Paratore, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune 

di Patti, in possesso di adeguata capacità tecnica e professionale; 

Rilevato: 

-che nella citata determinazione, per un refuso dattilografico, si propone la nomina del tecnico 

per le operazioni di attività di verifica preventiva della progettazione dei “Lavori per la 

realizzazione di un edificio da adibire a sede del Liceo Scientifico nel  Comune di  Santa Teresa 

Riva (Me)”; 

-che le operazioni di attività di verifica preventiva riguardano la progettazione “Comune di 

Messina – ITA Cuppari – San Placido Calonerò: “Lavori urgenti per il completamento del restauro 

delle facciate, restauro facciate interne, della cappella, della cuba e di altri ambienti interni ed 

esterni di importanza storica”, così come correttamente determinato; 

Ritenuto opportuno rettificare il refuso dattilografico sopra rilevato per correttezza e regolarità 

formale degli atti del procedimento; 

940 24/09/2019

823 25/09/2019



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs n. 165/2001 che gli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica 

e amministrativa;  

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L. in Sicilia ;  

Vista la L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

Visto lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente degli Uffici e dei Servizi e per la “Disciplina del 

procedimento amministrativo”;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

Visto il vigente Regolamento sui controlli interni; 

Verificato l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate: 

Rettificare la determinazione dirigenziale n. 803 del 20/09/2019 limitatamente al refuso 

dattilografico contenuto nella proposta di nomina del tecnico per le operazioni di attività di 

verifica preventiva della progettazione, come indicato correttamente nel dispositivo e cioè per la 

progettazione “Comune di Messina – ITA Cuppari – San Placido Calonerò: “Lavori urgenti per il 

completamento del restauro delle facciate, restauro facciate interne, della cappella, della cuba e 

di altri ambienti interni ed esterni di importanza storica”; 

Confermare ogni altro contenuto nella determinazione sopra richiamata; 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line; 

Trasmettere la presente determinazione alla 2^ Direzione: Affari finanziari e Tributari” per il visto 

contabile; 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

 
    L’istruttore amm.vo 

Dott.ssa Maria Gugliandolo 
                                     IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O.  
                                               Geom. Antonino MICELI  
                                             Delegato Funz. Dirigenziali  
                               Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001  
                                         (D. D. n. 592 del 17/07/2019)                           

 

                                                                                 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       

        IL DELEGATO FUNZ. DIRIGENZIALI  

                 Geom. Antonino MICELI 


